MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.226, DE 13 DE JUNHO DE 2025

ALTERA O DECRETO Nº 5.127, DE 24 DE
AGOSTO DE 2023, QUE NOMEOU OS
CONSELHEIROS PARA O MANDATO
2023/2026 DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA SERRA (CMSS).

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do Art. 72 da Lei Orgânica do
Município da Serra/ES, e, em cumprimento ao disposto no Art. 9º da lei Municipal nº 5.715, de
9 de março de 2023, e considerando o inteiro teor do processo nº 56038/2023 ,

DECRETA:

Art. 1 ºFica alterado o Decreto nº 5.127, de 24 de agosto de 2023 , que passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1 o . ...... .• .. .. ..... . . .• ..... . . . ...... . .. . ... .. .... •. . •......

I - ..... ......... .... .. .. .... .. ........ .......... ...... .. .. .. .. ... .... .
a) Eusabeth Ferreira das Mercês Vasconcelos (titular) e Elizamara
Brandes Costa dos Santos (suplente), da Associação das Mulheres
Unidas da Serra (AMUS) ;

e) Kael Miguel Lopes (titular) e Rennan Alves Silva dos Santos
(suplente), do Fórum Municipal pela Cidadania LGBTI+ da Serra;
.... .. ...... ...... ....... .. .......... ... ....... .......... ... .... ... .... " (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 13 de junho de 2025.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero nº 111 Centro - Serra/ES CFP· 29176-100
) )

Autenticar documélltlliihi~IMJ~futMt~mtiaM!!$'erbr.es . gov . br/autenticidade
com o identificador 31003500320034003500300030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https://prefeiturasempapel . serra.es.gov.br/autenticidade

31003500320034003500300030003A00540052004100

Assinado eletronicamente porWEVERSON VALCKER MEIRELES em 13/06/202512:21
Checksum: E59ABEC021562DD7EA062946A03471585FE289711 B5708948B4F9374D09173DF

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra .es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003500320034003500300030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art . 4°, li da Lei 14.063/2020.